A. Biografi Pengarang Kitab Fatḥul Qarīb

Pengarang kitab Fatḥul Qarīb adalah Syaikh Al-Imam Abu Abdillah

Muhammad bin Qasim al-Ghazi. Nama lengkap beliau Abu Abdillah

Muhammad bin Qasim bin Muhammad bin Muhammad Syamsuddin Al-

Ghazi Al-Qhairi Asy-Syafi’i, beliau lahir pada tahun 859 H/1455 M di kota

Ghuzah yang menjadi bagian dari wilayah Syam. Beliau adalah salah satu

imam besar yang terkemuka pada masanya dan beliau merupakan seorang

ulama besar yang mempuyai banyak murid sehingga nama beliau sangatlah

popular pada zamanya. Ibnu Qasim memulai perjalanan pendidikannya di

Beliau

dikenal sebagai orang yang qana’ah, rendah hati, tidak senang dengan

popularitas, bahkan tidak suka dengan pangkat maupun jabatan. Beliau wafat

pada usia 58 tahun, di Kairo pada hari Rabu, 6 Muharram 918 H/1512 M.52

Karya-karya beliau sebagai berikut:

1. Fatḥ al-Qarīb al-Mālik fī Syarh Alfadz at-Taqrīb.

2. Fatḥ ar-Rabb SyarhAlfiyah Ibnu Mālik.

3. Hāsyiyah ’alā Syarhi Sa’d ad-Dīn li al-’Izzī (dalam ilmu saraf).

4. Hāsyiyah ’alā Syarhi ’Aqāid an-Nasafī.

5. Al-Qaul al-Wāfī li Syarh ’Aqāid an-Nasafī.